MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

NOTA

Aditivo Edital PROSIS 14/2018

Prezados proponentes de atividades de extensão submetidas ao Aditivo do Edital 14/2018 da

PROSIS,

Ao cumprimenta-los cordialmente, vimos comunicar que a empresa Soluction,

responsável pela prestação de serviços e materiais da ata do cerimonial, encaminhou ontem

(04/12/2018) à UFSB uma Carta de Intenção de Rescisão de Contrato (Anexo 1).

Por esta razão, e considerando dificuldades anteriores no cumprimento das

contratações encaminhadas à esta empresa, comunicamos a suspensão do Aditivo do Edital

14/2018, pela impossibilidade de execução do orçamento previsto no Aditivo.

Desta forma, pedimos a compreensão dos proponentes, lamentamos possíveis

importunos e informamos que para o ano de 2019 estão sendo estudadas pela PROPA e pela

PROSIS alternativas ao uso de atas aprovadas.

Atenciosamente,

Itabuna, 05 de dezembro de 2018

Sandro Augusto Silva Ferreira
Pró-Reitor de Sustentabilidade e Integração Social

Nomeado pela Portaria 822/2017